
1 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
při realizaci projektu:  

„Ius scriptum. Šíření právních pramenů v raném novověku a jejich současná 
prezentace“  

uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Smluvní strany  

Masarykova univerzita 
Se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupena doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou Filozofické fakulty Masarykovy 
univerzity na adrese Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno 
kontaktní osoba: xxxxxx 
Kontakt: telefon: xxxxxxx; e-mail: xxxxxxx 
IČO: 002 16 224 
Veřejná vysoká škola 
Nezapisuje se do obchodního rejstříku 
(dále jen „FF“) 
 
Česká republika-Moravský zemský archiv v Brně 
Se sídlem Palachovo náměstí 723/1, 625 00 Brno 
Zastoupený PhDr. Ladislavem Mackem, ředitelem 
V organizačně-provozních věcech jedná:  
xxxxxxx 
Kontakt: telefon: xxxxxxx; e-mail: xxxxxxx 
Xxxxxxx 
Kontakt: telefon:xxxxxxx; e-mail: xxxxxxx 
IČO: 709 79 146  
(dále jen „MZA“) 
 
společně dále též jen „smluvní strany“ 
 
 

I. Předmět smlouvy 
1) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemné spolupráce smluvních stran při realizaci 
projektu s názvem „Ius scriptum. Šíření právních pramenů v raném novověku a jejich 
současná prezentace“ (dále jen “Projekt“) připravovaného v rámci Programu NAKI III – 
program na podporu aplikovaného výzkumu v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 
až 2030 (dále jen „Program NAKI III“) vyhlášeno Ministerstvem kultury České Republiky 
(dále jen „poskytovatel“), který se dotýká zpracování a zpřístupňování archiválií v držení MZA. 
2) Pro případ, že Masarykova univerzita uzavře s poskytovatelem smlouvu o poskytnutí 
účelové podpory Projektu v Programu NAKI III a na základě uzavřené smlouvy bude plněno, 
zavazují se smluvní strany realizovat vzájemnou spolupráci na Projektu způsobem stanoveným 
v této smlouvě. 
  



2 
 

 
II. Závazky MZA 

1) MZA se zavazuje bezúplatně poskytnout pro potřeby dosažení cílů Projektu v místě svého 
sídla prostory a technická zařízení určená pro skenování archiválií, a to mimo dobu jejich 
využití pro vlastní provozní potřebu. MZA se zavazuje umožnit osobám podílejícím se na řešení 
Projektu, využívání technických zařízení pro skenování, a to po jejich řádném proškolení pro 
skenování vybraných archiválií v držení MZA (konkrétně se jedná o Moravské zemské desky 
z období po roce 1641 a normálie z období raného novověku). Proškolení osob se zavazuje 
provést na své náklady MZA. FF sdělení seznam osob podílejících na řešení Projektu MZA na 
shora uvedený kontaktní email, jakož i další změny a doplnění tohoto seznamu.  
2) MZA se zavazuje pořízené digitální dokumenty, které budou výsledkem digitalizace (dále 
též jen „digitalizáty“) zpřístupnit obvyklým způsobem prostřednictvím online přístupu a 
poskytnout součinnost při provázání projektových výstupů na tyto digitalizáty. 
3) MZA poskytne bezúplatně pro potřeby dosažení výsledku typu „Ekrit - uspořádání výstavy 
s kritickým katalogem“ prostory pro konání výstavy a archiválie jako exponáty na tuto 
výstavu. Konkrétní podmínky realizace výstavy budou předmětem budoucí dohody smluvních 
stran. 
4) MZA poskytne FF konzultace pro vytvoření certifikované metodiky pro popis a 
zpřístupňování archiválií normativní povahy v digitálním prostředí jako výstupu Projektu a 
deklaruje zájem na vzniku tohoto výsledku. 
 

III. Závazky FF 
1) FF zajistí v rámci realizace Projektu osoby pro skenování vybraných archiválií v držení 
MZA. Metadata v rámci skenování budou vytvářená v souladu se Základními pravidly pro 
zpracování archiválií tak, aby byla využitelná v rámci zpřístupnění dotčených archiválií 
v systémech MZA. 
2) FF se zavazuje poskytnout MZA bezúplatnou licenci   k rozšířenému metadatovému popisu 
archiválií MZA (dále jen „licence“) ve formě databáze jako podkladu pro výsledek typu 
Specializovaná mapa s odborným obsahem. Podrobnosti poskytnutí licence budou upraveny 
samostatnou dohodou smluvních stran. 
3) FF se zavazuje zajistit přípravu výstavy jako výstupu Projektu, tedy zejména případné 
zápůjčky exponátů a jejich pojištění, zpracování a vydání kritického katalogu.  
4) FF se zavazuje zajistit zpracování certifikované metodiky pro popis a zpřístupňování 
archiválií normativní povahy v digitálním prostředí, která je jedním z výstupů Projektu, 
 

IV. Ostatní ujednání 
1) Smluvní strany jsou povinny vzájemně a bezodkladně se informovat o veškerých 
skutečnostech rozhodných pro řádné splnění předmětu této smlouvy.  
 

V. Závěrečná ustanovení 
1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání Projektu, nejpozději do 31. prosince 
2027. 
2) Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze na základě dohody smluvních stran 



3 
 

formou písemných dodatků, pořadově očíslovaných a podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran.  
3) Při neplnění nebo porušení podmínek stanovených v této smlouvě je kterákoli ze stran 
oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět s výpovědní lhůtou v trvání deset (10) dnů 
plynoucích ode dne doručení výpovědi druhé straně.  
4) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy České republiky. 
5) Smlouva je uzavřena připojením kvalifikovaných elektronických podpisů oprávněných 
zástupců smluvních stran.  
6) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákonem o registru smluv, 
nejdříve  však dnem účinnosti smlouvy o poskytnutí účelové podpory Projektu v programu 
NAKI III uzavřené mezi poskytovatelem a Masarykovou univerzitou, s tím, že FF se zavazuje 
informovat písemně MZA o dni nabytí účinnosti shora uvedené smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory nejpozději do sedmi pracovních dnů od tohoto dne. Na základě vzájemného ujednání 
smluvních stran zajistí zveřejnění této smlouvy o spolupráci v Registru smluv FF. 
7) Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, 
svobodné a vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani 
pod nátlakem, že si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho 
k ní připojují podpisy. 
 
 

 
………………………………………   …………………………………… 
       Masarykova univerzita             ČR-Moravský zemský archiv v Brně 
          Filozofická fakulta       PhDr. Ladislav Macek 
doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D, děkanka              
    


